
7/31/2023

1

TAURAGĖS REGIONO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR 
TVARKYMO 2021-2027 M. PLANAS

2023

ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO PLANŲ TIKSLAI

1

2



7/31/2023

2

ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO PLANŲ TIKSLAI

1.1. Siekti mažinti atliekų susidarymą skatinant vartotojus rinktis daugkartinius gaminius, naudoti produktus pakartotinai, remonto ir (ar) taisymo paslaugas

1.2. Užtikrinti šiukšlinimo prevenciją, tvarkyti šiukšles

Padangų atliekų, kurių turėtojų nustatyti neįmanoma arba kuris neegzistuoja, sutvarkymas (Vykdytojas – Savivaldybės)

Viešinimo kampanijų organizavimas ir vykdymas, skatinant rinktis daugkartinius gaminius ir pakartotinai naudoti daiktus (Vykdytojai – TRATC, Savivaldybės)

Šiukšlių surinkimo ir sutvarkymo (tame tarpe akcijų) organizavimas (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Maisto švaistymo prevencijos ir maisto atliekų prevencijos skatinimas (Vykdytojas – Savivaldybės)

Antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo priemonių tinklo viešose vietose (parkuose, skveruose, lankytinose vietose, pagrindinėse gatvėse) plėtra (Vykdytojas –
Savivaldybės)

Viešųjų geriamojo vandens stotelių tinklo plėtojimas savivaldybių traukos centruose, viešose sporto aikštelėse, aikštynuose ir parkuose (Vykdytojas –
Savivaldybės)

3

4



7/31/2023

3

2.1. Didinti gyventojų aplinkosauginį sąmoningumą ir atsakomybę atliekų rūšiavimo srityje

2.2. Didinti atliekų rūšiavimo priemonių ir infrastruktūros prieinamumą

Viešinimo kampanijų vykdymas, skatinant atliekų rūšiuojamąjį surinkimą (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Antrinių žaliavų rūšiuojamojo surinkimo priemonių (konteinerių prieinamumo) plėtra (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Didelių atliekų surinkimo aikštelių tinklo plėtra regiono savivaldybėse (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Savivaldybių ir TRATC bendradarbiavimas įvertinant rinkliavos nuolaidų galimybes gyventojams ir su tuo susijusias kontrolės priemones TRATC 
(atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Kompostavimo vietoje infrastruktūros plėtra, buityje susidarančioms biologiškai skaidžioms atliekoms kompostuoti (Vykdytojai – TRATC (atsakingas 
vykdytojas), Savivaldybės)

Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių plėtra (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

Buityje susidarančios tekstilės atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra (Vykdytojas – Savivaldybės)

Bioskaidžių (tame tarpe maisto (virtuvės)) atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

2.2. Atliekų rūšiavimo priemonių ir infrastruktūros prieinamumo didinimas

Savivaldybių Atliekų tvarkymo taisyklių atnaujinimas ir kitų savivaldybės dokumentų susijusių su įmokomis už atliekų tvarkymą savivaldybėje atnaujinimas 
atsižvelgiant į naujus teisės aktų reikalavimus (Vykdytojas – Savivaldybės)

Sutarčių sudarymas su Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, gamintojų ir importuotojų organizacijomis dėl
tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, šiukšlių išrinkimo, surinkimo, vežimo ir apdorojimo finansavimo, bei
sutarčių sudarymas su drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių gamintojų ir importuotojų organizacijomis dėl drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių šiukšlių
išrinkimo, surinkimo, vežimo ir apdorojimo finansavimo (Vykdytojas – Savivaldybės)

Sutarčių sudarymas su Tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, gamintojų ir importuotojų organizacijomis dėl
tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų naudoti kartu su tabako gaminiais, atliekų, išmestų į viešas surinkimo sistemas, surinkimo savivaldybės
organizuojamoje komunalinių atliekų tvarkymo sistemoje, vežimo ir apdorojimo finansavimo (Vykdytojas – Savivaldybės)

Užtikrinti saugų asbesto atliekų surinkimo ir sutvarkymo organizavimą savivaldybėse (Vykdytojas – Savivaldybės)

5

6



7/31/2023

4

Dalijimosi daiktais stotelių tinklo plėtra naujai įrengiamose savivaldybių didelių atliekų surinkimo aikštelėse ir jų eksploatacija (Vykdytojai – TRATC 
(atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

3.1. Tikrinant, valant ar taisant atliekomis tapusius produktus ar jų sudedamąsias dalis paruošti taip, kad jie būtų vėl tinkami naudoti be pradinio apdirbimo

Dirbtuvių organizavimas (Vykdytojai – TRATC (atsakingas vykdytojas), Savivaldybės)

3.2. Sukurti atliekų paruošimo perdirbti ir jų perdirbimo galimybes

Biologinių atliekų apdorojimo aikštelės, esančios Tauragės regioniniame sąvartyne, modernizavimas ir plėtra (Vykdytojas – TRATC)

Infrastruktūros plėtra maisto ir virtuvės (įskaitant žaliųjų) (MVA)) atliekų apdorojime (Vykdytojas – TRATC)

Rūšiavimo linijos modernizavimas (Vykdytojas – TRATC)

Stambiagabaričių ir statybinių atliekų perdirbimo ir rūšiavimo bei paruošimo pakartotinai naudoti infrastruktūros plėtra (Vykdytojas – TRATC)

Žaliųjų atliekų apdorojimo infrastruktūros plėtra (Vykdytojas – TRATC)

Esamų DASA infrastruktūros plėtra siekiant aikštelėse surenkamų atliekų perdirbimo ar paruošimo pakartotinai naudoti (Vykdytojas – TRATC)

3.3. Sukurti atsinaujinančios energijos pajėgumus siekiant sumažinti energetinę priklausomybę ir didinti efektyvumą

Atsinaujinančių energetinių resursų poreikio patenkinimas, įrengiant lokalius elektros energijos gamybos įrenginius (Vykdytojas – TRATC)

4.1. Šalinti nekeliant pavojaus visuomenės sveikatai ir aplinkai atliekas, kurių nepavyksta išvengti, jų dalis ar medžiagas, kurių nepavyksta pakartotinai panaudoti, o vėliau –
perdirbti ar kitaip panaudoti nekeliant pavojaus visuomenės sveikatai ir aplinkai

Sąvartynų ir šalinamų atliekų monitoringo vykdymas (Vykdytojas – TRATC)

Filtrato valymo įrenginių rekonstrukcija / modernizavimas (Vykdytojas – TRATC)

7

8



7/31/2023

5

UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“
J. Jasinskio g. 16 B, Vilnius LT-03163, T. (8-5) 252 6225, F. (8-5) 252 6226, ekt@ekt.lt, www.ekt.lt

AČIŪ UŽ DĖMESĮ

9


